
 

 

                                                                                            Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

 

BIOCIDINIO PRODUKTO AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

 

Išduotas 2021 m. balandžio 23 d., galioja iki 2025 m. balandžio 27 d.  

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

UAB BASF, Sausio 13-osios 4a, 04343, Vilnius, Lietuva. 

 

Biocidinio produkto tipas 

14 produktų tipas. Rodenticidas. 

 

Biocidinio produkto pavadinimas 

Selontra, Relpexa, Exittus. 

 

Biocidinio produkto gamintojo pavadinimas, adresas 

BASF Agro B.V. Arnhem (NL) - Freienbach Branch, Huobstrasse 3 8808, Pfaffikon SZ, 

Šveicarija. 

 

Veikliųjų medžiagų pavadinimai, CAS ir EB numeriai 

Cholekalciferolis, CAS Nr. 67-97-0, EB Nr. 200-673-2. 

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Negali būti naudojamas augalų auginimo vietose (žemės ūkio paskirties laukuose, šiltnamiuose, 

miškuose) augalams ir augaliniams produktams apsaugoti. 

Kitos specialiosios autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto ženklinimas 

Privaloma biocidinio produkto ženklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinių produktų autorizacijos liudijimo paieškos nuoroda 

A14PAP483793. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo Nr. 2701/04.01.00/2020 pripažinimas.   

 
 

Vilniaus departamento direktorė A.V. Rolanda Lingienė 

 
 

 

Liudijimą gavau 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

  

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  2 

                Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo 

                Nr. (10-14 17.5 Mr.)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

                Priedas 

 

 

 
 

BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA 

Selontra 

 

Produkto tipas (-ai) 

PT14: Rodenticidai 

 

Autorizacijos liudijimo numeris: (10-14 17.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

 

R4BP objekto numeris: LT-0023579-0000 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  3 

1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA  ..........................................................................................  3 

1.1.    Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)  ...................................................................  4 

1.2.    Autorizacijos liudijimo turėtojas  ........................  Error! Bookmark not defined. 

1.3.    Produkto gamintojas (-ai) ......................................  Error! Bookmark not defined. 

1.4.    Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)  .......  Error! Bookmark not 

defined. 

2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS  ................  Error! Bookmark not 

defined. 

2.1.    Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį  ......  Error! Bookmark 

not defined. 

2.2.    Formuliacijos tipas (-ai)  ........................................  Error! Bookmark not defined. 

3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS  .............  Error! Bookmark not defined. 

4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)  ................  Error! Bookmark not defined. 

4.1.    Naudojimo būdo aprašymas  .................................  Error! Bookmark not defined. 

4.2.    Naudojimo būdo aprašymas  .................................  Error! Bookmark not defined. 

4.3.    Naudojimo būdo aprašymas  .................................  Error! Bookmark not defined. 

4.4.    Naudojimo būdo aprašymas  .................................  Error! Bookmark not defined. 

4.5.    Naudojimo būdo aprašymas  .................................  Error! Bookmark not defined. 

5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS  ..........  Error! Bookmark not defined. 

5.1.    Naudojimo instrukcijos  ..........................................  Error! Bookmark not defined. 

5.2.    Rizikos mažinimo priemonės  ...............................  Error! Bookmark not defined. 

5.3.    Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką  .  Error! 

Bookmark not defined. 

5.4.    Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos  ..  Error! Bookmark not 

defined. 

5.5.    Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo 

sąlygomis  ................................................................................  Error! Bookmark not defined. 

6. KITA INFORMACIJA  ............................................................  Error! Bookmark not defined. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  4 

 

 

 

Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA 

1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) 

Prekinis pavadinimas Selontra, Relpexa, Exittus 

 

 

1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo pavadinimas 

(vardas ir pavardė) ir adresas 

Pavadinimas 

(vardas ir 

pavardė) 

BASF UAB 

Adresas Sausio 13-osios 4a 04343 Vilnius Lietuva 

Autorizacijos liudijimo numeris  (10-14 17.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

R4BP objekto numeris  LT-0023579-0000 

Autorizacijos liudijimo data  2021-04-23  

Autorizacijos liudijimo galiojimo pabaigos 

data 

 2025-04-27  

1.3.     Produkto gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas BASF Agro B.V. Arnhem (NL) - Freienbach Branch 

Gamintojo adresas Huobstrasse 3 8808 Pfaffikon SZ, Šveicarija 

Gamybos vieta BASF plc, St. Michael’s Industrial Estate WA8 8TJ 

Widnes, Cheshire, Jungtinė Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystė 

 

1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) 

Veiklioji medžiaga Cholekalciferolis 

Gamintojo pavadinimas BASF Agro B.V. Arnhem (NL) - Freienbach Branch 

Gamintojo adresas Huobstrasse 3 8808 Pfaffikon SZ, Šveicarija 

Gamybos vieta Fermenta Biotech Limited, Village Takoli, P.O. 

Nagwain Distt. Mandi - 175 121 Himachal Pradesh, 

Indija 

Fermenta Biotech Limited, Z-109 B & C, SEZ II, 

Dahej, Taluka - Vagara District Bharuch 392 130 

Gujarat, Indija 

 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  5 

Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS 

2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį 

Bendrinis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinimas 

Funkcija CAS numeris EB numeris Sudėtis (%) 

Cholekalciferolis   veiklioji 

medžiaga 

67-97-0 200-673-2 0,077 

2-Phenylphenol 2-Phenylphenol Kita sudedamoji 

dalis 

 

90-43-7 201-993-5 0,0496 

2.2.     Formuliacijos tipas (-ai) 

RB Jaukas (paruoštas naudoti) 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  6 

Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS 

Pavojingumo frazės - 

Atsargumo frazės - 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  7 

Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI) 

4.1.     Naudojimo būdo aprašymas 

Lentelė 1.  Naudojimas Nr. 1 – Naminės ir miškinės pelės bei paprastieji pelėnai – 

profesionalusis naudotojas – patalpose 

Produkto tipas PT14: Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto 

naudojimo aprašymas 

Netaikoma rodenticidams. 

  

  

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi etapą) 

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendras pavadinimas: kita: Naminė pelė, įskaitant atmainas, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Apodemus sylvaticus 

Bendras pavadinimas: kita: Miškinė pelė 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Microtus arvalis 

Bendras pavadinimas: kita: Paprastasis pelėnas 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

 

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje 

 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas: Paruoštas jaukas, skirtas naudoti nuo 

pažeidimų apsaugotose jauko stotelėse. 

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naminės pelės: 20 – 40 g (1 arba 2 vnt.) jauko 

vienai jauko stotelei. Miškinės pelės ir paprastieji pelėnai: 40 g (2 

vnt.) jauko vienai jauko stotelei. Jei reikia daugiau nei vienos 

jauko stotelės, mažiausias atstumas tarp jauko stotelių turėtų būti 

1–2 metrai. 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas: 

Naudojamų jauko taškų skaičius priklauso nuo kenkėjų 

intensyvumo toje vietoje, kurioje bus naudojamas produktas. 

  

Naudotojų kategorija (-os) profesionalusis naudotojas 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba LDPE 

kibirėliuose su dangteliais ir uždaromais indeliais. 

3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba PE, arba LDPE 

pakuotėse su pamušalu, pavyzdžiui, puodelyje, skardinėje ar 

kartoninėje dėžutėje, taip pat metalinėse skardinėse dėžutėse, 

dengtose skarda. 

Užpildytos PP, PE arba LDPE jauko dėžutės, supakuotos po 3–10 

kg PP, PET arba PE pakartotinai uždaromame inde arba 

pakartotinai uždaromoje kartoninėje dėžutėje. 

Kiekvienas jauko vienetas sveria 20 g ir yra padengtas perforuota 

poliolefino plėvele. 

  



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  8 

4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos 
 

Jauką galima dėti tik 7 dienas, kad būtų pasiekta kontrolė, su sąlyga, kad 1-ąją dieną jauko pakanka užkrato 

dydžiui. Apžiūrėkite jauką praėjus 1–2 dienoms po pirmojo uždėjimo ir pakeiskite suvalgytą jauką. Jei jaukas 

yra visiškai sunaudotas, pakeiskite maksimaliu jauko kiekiu tame jauko taške. Taip bus užtikrinta optimali 

kontrolė per trumpiausią laiką. Reguliariai tikrinkite jauką (bent kartą per savaitę), kad patikrintumėte, ar jaukas 

priimamas, ar jauko stotys nepažeistos, ir pašalintumėte graužikų kūnus. Toliau dėkite jauką kas 7 dienas, kol jį 

nustos vartoti. Atkreipkite dėmesį, kad bet kuriuo apdorojimo metu panaudojus nepakankamą kiekį jauko, 

rezultatai gali būti nepakankamai geri. 

Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui, likusį produktą pašalinkite. 

Laikykitės visų papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamame geriausios praktikos kodekse. 

Paprastosioms miegapelėms skirtas preparatas gali būti naudojamas tik ne žemės ūkio paskirties plotuose, 

patalpose arba lauke aplink pastatus TIK tuo atveju, jei invazija įvyksta šalia pastatų (siekiant išvengti ligos 

plitimo). Nenaudokite atvirose teritorijose. 

  

  

4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 

- 

4.1.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 
 

- 

  

4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą 

tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos 

priemonės, skirtos apsaugoti aplinką 
 

Statydami jauko stoteles netoli vandens nutekėjimo sistemų, užtikrinkite, kad jaukas neturėtų sąlyčio su 

vandeniu.  

  

4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus 

šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.1.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo 

sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis 

- 

4.2.     Naudojimo būdo aprašymas 

Lentelė 2.  Naudojimas Nr. 2 – Žiurkės – profesionalusis naudotojas – patalpose 

Produkto tipas PT14: Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto 

naudojimo aprašymas 

Netaikoma rodenticidams. 

  

  

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi etapą) 

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendras pavadinimas: kita: Juodoji žiurkė 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendras pavadinimas: kita: Pilkoji žiurkė, įskaitant atmainas, 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  9 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

 

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje 

 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas: Būdas: jauko naudojimas Išsamus 

aprašymas: Paruoštas jaukas, skirtas naudoti nuo pažeidimų 

apsaugotose jauko stotelėse. 

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Žiurkės: 100–140 g (5–7 vienetai) jauko kas 

5–10 metrų. 

Taikymo skaičiaus ir laikas: 

Naudojamų jauko taškų skaičius priklauso nuo kenkėjų 

intensyvumo toje vietoje, kurioje bus naudojamas produktas. 

  

Naudotojų kategorija (-os) profesionalusis naudotojas 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba LDPE 

kibirėliuose su dangteliais ir uždaromais indeliais. 

3–10 kg PP arba HPDE, arba PET, arba PE, arba PE, arba LDPE 

pakuotėse su pamušalu, pavyzdžiui, puodelyje, skardinėje ar 

kartoninėje dėžutėje, taip pat metalinėse skardinėse dėžutėse, 

dengtose skarda. 

Užpildytos PP, PE arba LDPE jauko dėžutės, supakuotos po 3–10 

kg PP, PET arba PE pakartotinai uždaromame inde arba 

pakartotinai uždaromoje kartoninėje dėžutėje. 

Kiekvienas jauko vienetas sveria 20 g ir yra padengtas perforuota 

poliolefino plėvele. 

  

4.2.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos 
 

Jauką galima dėti tik 7 dienas, kad būtų pasiekta kontrolė, su sąlyga, kad 1-ąją dieną jauko pakanka užkrato 

dydžiui. Apžiūrėkite jauką praėjus 1–2 dienoms po pirmojo uždėjimo ir pakeiskite suvalgytą jauką. Jei jaukas 

yra visiškai sunaudotas, pakeiskite maksimaliu jauko kiekiu tame jauko taške. Taip bus užtikrinta optimali 

kontrolė per trumpiausią laiką. Reguliariai tikrinkite jauką (bent kartą per savaitę), kad patikrintumėte, ar jaukas 

priimamas, ar jauko stotys nepažeistos, ir pašalintumėte graužikų kūnus. Toliau dėkite jauką kas 7 dienas, kol jį 

nustos vartoti. Atkreipkite dėmesį, kad bet kuriuo apdorojimo metu panaudojus nepakankamą kiekį jauko, 

rezultatai gali būti nepakankamai geri. 

Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui, likusį produktą pašalinkite. 

Laikykitės visų papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamame geriausios praktikos kodekse. 

  

4.2.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 

- 

4.2.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 

- 

4.2.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą 

tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos 

priemonės, skirtos apsaugoti aplinką 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  10 

Statydami jauko stoteles netoli vandens nutekėjimo sistemų, užtikrinkite, kad jaukas neturėtų sąlyčio su 

vandeniu. 

  

4.2.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus 

šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.2.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo 

sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis 

- 

4.3.     Naudojimo būdo aprašymas 

Lentelė 3.  Naudojimas Nr. 3 – Naminės ir miškinės pelės, paprastieji pelėnai ir žiurkės 

– profesionalusis naudotojas – lauke aplink pastatus 

Produkto tipas PT14: Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto 

naudojimo aprašymas 

Netaikoma rodenticidams. 

  

  

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi etapą) 

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendras pavadinimas: kita: Naminė pelė, įskaitant atmainas, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Apodemus sylvaticus 

Bendras pavadinimas: kita: Miškinė pelė 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Microtus arvalis 

Bendras pavadinimas: kita: Paprastasis pelėnas 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendras pavadinimas: kita: Juodoji žiurkė 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendras pavadinimas: kita: Pilkoji žiurkė, įskaitant atmainas, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

 

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas lauke 

 

Lauke aplink pastatus. 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas: Išsamus aprašymas: Paruoštas jaukas, skirtas 

naudoti nuo pažeidimų apsaugotose jauko stotelėse. 

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naminės pelės: 20–40 g (1 arba 2 vienetai), 

Miškinės pelės ir paprastieji pelėnai: 40 g (2 vienetai) jauko kas 

1–2 metrus. Žiurkės: 100–140 g (5–7 vienetai) jauko kas 5–10 

metrų. 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  11 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas: 

Naudojamų jauko taškų skaičius priklauso nuo kenkėjų 

intensyvumo toje vietoje, kurioje bus naudojamas produktas. 

  

Naudotojų kategorija (-os) profesionalusis naudotojas 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba LDPE 

kibirėliuose su dangteliais ir uždaromais indeliais. 

3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba PE, arba LDPE 

pakuotėse su pamušalu, pavyzdžiui, puodelyje, skardinėje ar 

kartoninėje dėžutėje, taip pat metalinėse skardinėse dėžutėse, 

dengtose skarda. 

Užpildytos PP, PE arba LDPE jauko dėžutės, supakuotos po 3–10 

kg PP, PET arba PE pakartotinai uždaromame inde arba 

pakartotinai uždaromoje kartoninėje dėžutėje. 

Kiekvienas jauko vienetas sveria 20 g ir yra padengtas perforuota 

poliolefino plėvele. 

  

4.3.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos 
 

Jauką galima dėti tik 7 dienas, kad būtų pasiekta kontrolė, su sąlyga, kad 1-ąją dieną jauko pakanka užkrato 

dydžiui. Apžiūrėkite jauką praėjus 1–2 dienoms po pirmojo uždėjimo ir pakeiskite suvalgytą jauką. Jei jaukas 

yra visiškai sunaudotas, pakeiskite maksimaliu jauko kiekiu tame jauko taške. Taip bus užtikrinta optimali 

kontrolė per trumpiausią laiką. Reguliariai tikrinkite jauką (bent kartą per savaitę), kad patikrintumėte, ar jaukas 

priimamas, ar jauko stotys nepažeistos, ir pašalintumėte graužikų kūnus. Toliau dėkite jauką kas 7 dienas, kol jį 

nustos vartoti. Atkreipkite dėmesį, kad bet kuriuo apdorojimo metu panaudojus nepakankamą kiekį jauko, 

rezultatai gali būti nepakankamai geri. 

Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui, likusį produktą pašalinkite. 

Saugokite jauką nuo oro sąlygų (pvz., lietaus, sniego ir pan.). Jauko stoteles statykite tose vietose, kurių negali 

užlieti potvyniai. 

Pakeiskite jauką jauko stotelėje, kurioje jaukas buvo pažeistas vandeniu arba užterštas purvu. 

Laikykitės visų papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamame geriausios praktikos kodekse. 

Paprastosioms miegapelėms skirtas preparatas gali būti naudojamas tik ne žemės ūkio paskirties plotuose, 

patalpose arba lauke aplink pastatus TIK tuo atveju, jei invazija įvyksta šalia pastatų (siekiant išvengti ligos 

plitimo). Nenaudokite atvirose teritorijose.  

  

4.3.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 

- 

4.3.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 
 

Nedėti šio produkto tiesiai į urvus. 

  

4.3.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą 

tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos 

priemonės, skirtos apsaugoti aplinką 
 

Statydami jauko stoteles netoli vandens nutekėjimo sistemų, užtikrinkite, kad jaukas neturėtų sąlyčio su 

vandeniu. 

   

4.3.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus 

šalinimo ir pakavimo instrukcijos 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  12 

- 

4.3.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo 

sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis 

- 

4.4.     Naudojimo būdo aprašymas 

Lentelė 4.  Naudojimas Nr. 4 – Naminės ir miškinės pelės, paprastieji pelėnai ir žiurkės 

– kvalifikuotas profesionalusis naudotojas – patalpose 

Produkto tipas PT14: Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto 

naudojimo aprašymas 

Netaikoma rodenticidams. 

  

  

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi etapą) Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendras pavadinimas: kita: Naminė pelė, įskaitant atmainas, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Apodemus sylvaticus 

Bendras pavadinimas: kita: Miškinė pelė 

Vystymosi stadija: kita: Suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Microtus arvalis 

Bendras pavadinimas: kita: Paprastasis pelėnas 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendras pavadinimas: kita: Juodoji žiurkė 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendras pavadinimas: kita: Pilkoji žiurkė, įskaitant atmainas, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

 

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje 

 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas: Paruoštas jaukas, skirtas naudoti nuo 

pažeidimų apsaugotose jauko stotelėse. Dengtos ir apsaugotos 

jauko vietos. 

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naminės pelės: 20–40 g (1 arba 2 vienetai), 

Miškinės pelės ir paprastieji pelėnai: 40 g (2 vienetai) jauko kas 

1–2 metrus. Žiurkės: 100–140 g (5–7 vienetai) jauko kas 5–10 

metrų. Viename jauko taške naudojamas toks pat jauko kiekis, 

kaip ir stacionariai įrengtose jauko vietose. Tačiau nuolatiniai 

jauko taškai turėtų būti įrengiami tik pageidaujamose graužikų 

patekimo į pastatus ir lizdavietėse pastatų viduje arba netoli jų. 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas: 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  13 

Naudojamų jauko taškų skaičius priklauso nuo kenkėjų 

intensyvumo toje vietoje, kurioje bus naudojamas produktas. 

  

Naudotojų kategorija (-os) kvalifikuotas profesionalusis naudotojas 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba LDPE 

kibirėliuose su dangteliais ir uždaromais indeliais. 

3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba PE, arba LDPE 

pakuotėse su pamušalu, pavyzdžiui, puodelyje, skardinėje ar 

kartoninėje dėžutėje, taip pat skardinėse dėžutėse. 

Užpildytos PP, PE arba LDPE jauko dėžutės, supakuotos po 3–10 

kg PP, PET arba PE pakartotinai uždaromame inde arba 

pakartotinai uždaromoje kartoninėje dėžutėje. 

Kiekvienas jauko vienetas sveria 20 g ir yra padengtas perforuota 

poliolefino plėvele. 

  

4.4.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos 
 

Jauką galima dėti tik 7 dienas, kad būtų pasiekta kontrolė, su sąlyga, kad 1-ąją dieną jauko pakanka užkrato 

dydžiui. Apžiūrėkite jauką praėjus 1–2 dienoms po pirmojo uždėjimo ir pakeiskite suvalgytą jauką. Jei jaukas 

yra visiškai sunaudotas, pakeiskite maksimaliu jauko kiekiu tame jauko taške. Taip bus užtikrinta optimali 

kontrolė per trumpiausią laiką. Reguliariai tikrinkite jauką (bent kartą per savaitę), kad patikrintumėte, ar jaukas 

priimamas, ar jauko stotys nepažeistos, ir pašalintumėte graužikų kūnus. Toliau dėkite jauką kas 7 dienas, kol jį 

nustos vartoti. Atkreipkite dėmesį, kad bet kuriuo apdorojimo metu panaudojus nepakankamą kiekį jauko, 

rezultatai gali būti nepakankamai geri. 

Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui, likusį produktą pašalinkite. 

Nuolatinis jaukas: jei įmanoma, rekomenduojama pakartotinai apžiūrėti apdorotą plotą ne vėliau kaip kas 4 

savaites, kad būtų išvengta atsparios populiacijos atrankos. 

Laikykitės visų papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamame geriausios praktikos kodekse. 

Paprastosioms miegapelėms skirtas preparatas gali būti naudojamas tik ne žemės ūkio paskirties plotuose, 

patalpose arba lauke aplink pastatus TIK tuo atveju, jei invazija įvyksta šalia pastatų (siekiant išvengti ligos 

plitimo). Nenaudokite atvirose teritorijose. 

  

4.4.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 

- 

4.4.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 
 

Jei įmanoma, prieš apdorojimą informuokite visus galimus pašalinius asmenis (pvz., apdoroto ploto ir jo 

aplinkos naudotojus) apie graužikų kontrolės kampaniją [pagal taikomą geros praktikos kodeksą, jei toks yra]. 

Apsvarstykite prevencines kontrolės priemones (pvz., užkimškite skyles, kiek įmanoma pašalinkite galimą 

maistą ir gėrimus), kad pagerintumėte produkto suvartojimą ir sumažintumėte pakartotinės invazijos tikimybę. 

Kad sumažintumėte antrinio apsinuodijimo riziką, apdorojimo metu dažnai ieškokite ir pašalinkite negyvus 

graužikus, laikydamiesi atitinkamame geriausios praktikos kodekse pateiktų rekomendacijų. 

Nuolatinis jaukas griežtai ribojamas tik tose vietose, kuriose yra didelė pakartotinės invazijos tikimybė, kai kiti 

kontrolės būdai pasirodė esantys nepakankami. 

Nuolatinio jauko strategija periodiškai peržiūrima atsižvelgiant į integruotąją kenkėjų kontrolę (IPM) ir 

pakartotinio užsikrėtimo rizikos vertinimą. 

  

4.4.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą 

tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos 

priemonės, skirtos apsaugoti aplinką 
 

Statydami jauko stoteles šalia vandens nutekėjimo sistemų, užtikrinkite, kad jaukas neturėtų sąlyčio su 

vandeniu. 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  14 

  

  

4.4.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus 

šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.4.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo 

sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis 

- 

4.5.     Naudojimo būdo aprašymas 

Lentelė 5.  Naudojimas Nr. 5 – Naminės ir miškinės pelės, paprastieji pelėnai ir žiurkės 

– kvalifikuotas profesionalusis naudotojas – lauke aplink pastatus 

Produkto tipas PT14: Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto 

naudojimo aprašymas 

Netaikoma rodenticidams. 

  

  

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi etapą) 

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendras pavadinimas: kita: Naminė pelė, įskaitant atmainas, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Apodemus sylvaticus 

Bendras pavadinimas: kita: Miškinė pelė 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: kita: Microtus arvalis 

Bendras pavadinimas: kita: Paprastasis pelėnas 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendras pavadinimas: kita: Juodoji žiurkė 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendras pavadinimas: kita: Pilkoji žiurkė, įskaitant atmainas, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymosi stadija: kita: suaugusieji ir jaunikliai 

 

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas lauke 

 

Lauke aplink pastatus. 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas: Paruoštas jaukas, skirtas naudoti nuo 

pažeidimų apsaugotose jauko stotelėse. Dengtos ir apsaugotos 

jauko vietos. 

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naminės pelės: 20–40 g (1 arba 2 vienetai), 

Miškinės pelės ir paprastieji pelėnai: 40 g (2 vienetai) jauko kas 

1–2 metrus. Žiurkės: 100–140 g (5–7 vienetai) jauko kas 5–10 

metrų. Viename jauko taške naudojamas toks pat jauko kiekis, 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  15 

kaip ir stacionariai įrengtose jauko vietose. Tačiau nuolatiniai 

jauko taškai turėtų būti įrengiami tik pageidaujamose graužikų 

patekimo į pastatus ir lizdavietėse pastatų viduje arba netoli jų. 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas: 

Naudojamų jauko taškų skaičius priklauso nuo kenkėjų 

intensyvumo toje vietoje, kurioje bus naudojamas produktas. 

     

 

Naudotojų kategorija (-os) kvalifikuotas profesionalusis naudotojas 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba LDPE 

kibirėliuose su dangteliais ir uždaromais indeliais. 

3–10 kg PP arba HDPE, arba PET, arba PE, arba PE, arba LDPE 

pakuotėse su pamušalu, pavyzdžiui, puodelyje, skardinėje ar 

kartoninėje dėžutėje, taip pat metalinėse skardinėse dėžutėse, 

dengtose skarda. 

Užpildytos PP, PE arba LDPE jauko dėžutės, supakuotos po 3–10 

kg PP, PET arba PE pakartotinai uždaromame inde arba 

pakartotinai uždaromoje kartoninėje dėžutėje. 

Kiekvienas jauko vienetas sveria 20 g ir yra padengtas perforuota 

poliolefino plėvele. 

  

4.5.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos 
 

Jauką galima dėti tik 7 dienas, kad būtų pasiekta kontrolė, su sąlyga, kad 1-ąją dieną jauko pakanka užkrato 

dydžiui. Apžiūrėkite jauką praėjus 1–2 dienoms po pirmojo uždėjimo ir pakeiskite suvalgytą jauką. Jei jaukas 

yra visiškai sunaudotas, pakeiskite maksimaliu jauko kiekiu tame jauko taške. Taip bus užtikrinta optimali 

kontrolė per trumpiausią laiką. Reguliariai tikrinkite jauką (bent kartą per savaitę), kad patikrintumėte, ar jaukas 

priimamas, ar jauko stotys nepažeistos, ir pašalintumėte graužikų kūnus. Toliau dėkite jauką kas 7 dienas, kol jį 

nustos vartoti. Atkreipkite dėmesį, kad bet kuriuo apdorojimo metu panaudojus nepakankamą kiekį jauko, 

rezultatai gali būti nepakankamai geri.   

Saugokite jauką nuo atmosferos poveikio. Jauko taškus įrenkite vietovėse, kurios negali būti užtvindytos.   

Jauką pakeiskite tose vietose, kuriose jis buvo pažeistas vandens arba užterštas purvu.   

Naudojant lauke, jauko taškai turi būti uždengti ir išdėstyti strateginėse vietose, kad būtų sumažintas poveikis 

netikslinėms rūšims.   

Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui, likusį produktą pašalinkite.   

Nuolatinis jaukas: jei įmanoma, rekomenduojama pakartotinai apžiūrėti apdorotą plotą ne vėliau kaip kas 4 

savaites, kad būtų išvengta atsparios populiacijos atrankos.   

Laikykitės visų papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamame geriausios praktikos kodekse.   

Paprastosioms miegapelėms skirtas preparatas gali būti naudojamas tik ne žemės ūkio paskirties plotuose, 

patalpose arba lauke aplink pastatus TIK tuo atveju, jei invazija įvyksta šalia pastatų (siekiant išvengti ligos 

plitimo). Nenaudokite atvirose teritorijose.  

  

4.5.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 

- 

4.5.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės 
 

Jei įmanoma, prieš apdorojimą informuokite visus galimus pašalinius asmenis (pvz., apdoroto ploto ir jo 

aplinkos naudotojus) apie graužikų kontrolės kampaniją [pagal taikomą geros praktikos kodeksą, jei toks yra]. 

Apsvarstykite prevencines kontrolės priemones (pvz., užkimškite skyles, kiek įmanoma pašalinkite galimą 

maistą ir gėrimus), kad pagerintumėte produkto suvartojimą ir sumažintumėte pakartotinės invazijos tikimybę. 

Kad sumažintumėte antrinio apsinuodijimo riziką, apdorojimo metu dažnai ieškokite ir pašalinkite negyvus 

graužikus, laikydamiesi atitinkamame geriausios praktikos kodekse pateiktų rekomendacijų. 

Nedėti šio produkto tiesiai į urvus. 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  16 

Nuolatinis jaukas griežtai ribojamas tik tose vietose, kuriose yra didelė pakartotinės invazijos tikimybė, kai kiti 

kontrolės būdai pasirodė esantys nepakankami. 

Nuolatinio jauko strategija periodiškai peržiūrima atsižvelgiant į integruotąją kenkėjų kontrolę (IPM) ir 

pakartotinio užsikrėtimo rizikos vertinimą. 

  

4.5.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą 

tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos 

priemonės, skirtos apsaugoti aplinką 
 

Statydami jauko stoteles šalia vandens nutekėjimo sistemų, užtikrinkite, kad jaukas neturėtų sąlyčio su 

vandeniu. 

  

4.5.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus 

šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.5.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo 

sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis 

 
-



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  17 

Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS1 

5.1.     Naudojimo instrukcijos 
 

Profesionalieji ir kvalifikuoti profesionalieji naudotojai 

  

• Prieš naudodami produktą perskaitykite ir vadovaukitės informacija apie produktą, taip pat informacija, 

pridedama prie produkto arba pateikiama pardavimo vietoje. 

- Nenuimkite ir neatidarykite plėvelės, kurioje yra jaukas. 

  

• Atlikite užkrėstos teritorijos apžiūrą prieš naudojant jauką ir įvertinimą vietoje, kad nustatytumėte graužikų 

rūšis, jų aktyvumo vietas ir tikėtiną invazijos priežastį bei mastą. 

• Naudokite didesnį jauko taškų tankį ir didžiausią jauko vienetų skaičių ten, kur pastebėtos žiurkės ar pelės. 

Atkreipkite dėmesį į nepakankamą jauko kiekį – laikykitės etiketėje pateiktų rekomendacijų dėl jauko kiekio 

viename jauko taške ir jauko taškų dažnumo. 

• Naudokite mažesnį jauko taškų tankį esant nedidelei invazijai. 

• Pašalinkite graužikams lengvai prieinamą maistą (pvz., išpiltus grūdus ar maisto atliekas). Be to, nevalykite 

užkrėstos teritorijos prieš pat apdorojimą, nes tai tik sutrikdo graužikų populiaciją ir apsunkina jauko 

priėmimą. 

• Stenkitės tarp gyvenamųjų ir maitinimosi vietų įrengti jauko taškų barjerą. 

• Produktas turėtų būti naudojamas tik kaip integruotos kenkėjų kontrolės (IPM) sistemos, apimančios, be kita 

ko, higienos priemones ir, jei įmanoma, fizinius kontrolės metodus, dalis. 

• Jei įmanoma, jauko taškai turi būti pritvirtinti prie žemės ar kitų konstrukcijų. 

• Jauko stotelės turi būti aiškiai paženklintos, kad jose yra rodenticidų ir kad jų negalima judinti ar atidarinėti 

(žr. 5.3 skirsnį, kuriame pateikiama etiketėje nurodyta informacija). 

• [Jei to reikalauja nacionalinė politika ar teisės aktai] Kai produktas naudojamas viešose teritorijose, 

apdorojimo laikotarpiu apdorotos teritorijos turi būti pažymėtos, o šalia jauko turi būti skelbimas, kuriame 

paaiškinama pirminio ar antrinio apsinuodijimo rodenticidu rizika ir nurodomos pirmosios priemonės, kurių 

reikia imtis apsinuodijimo atveju. 

• Jaukas turi būti pritvirtintas taip, kad jo nebūtų galima ištraukti iš jauko stotelės. 

• Produktą padėkite vaikams, paukščiams, naminiams ir ūkiniams gyvūnams bei kitiems netiksliniams 

gyvūnams nepasiekiamoje vietoje. 

• Produktą laikykite atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvūnų pašarų, taip pat nuo indų ar paviršių, kurie su jais 

liečiasi. 

• Naudodami produktą nevalgykite, negerkite ir nerūkykite. Po produkto naudojimo nusiplaukite rankas ir 

tiesiogiai paveiktą odą. 

• Jei jauko įsisavinimas yra mažas, palyginti su akivaizdžiu invazijos dydžiu, apsvarstykite galimybę pakeisti 

jauko taškus į kitas vietas ir pakeisti jauko sudėtį. 

• Jei po 35 dienų apdorojimo jaukas toliau vartojamas ir graužikų aktyvumo sumažėjimo nepastebima, reikia 

nustatyti tikėtiną priežastį. Jei kiti elementai buvo atmesti, apsvarstykite galimybę naudoti rodenticidą, 

pasižymintį kitokiu poveikiu. Taip pat apsvarstykite gaudyklių naudojimą kaip alternatyvią kontrolės 

priemonę. 

 

Tik profesionaliesiems naudotojams 

  

• Apsvarstykite prevencines kontrolės priemones (pavyzdžiui, užkimškite skyles, kiek įmanoma pašalinkite 

galimus maisto produktus ir gėrimus), kad pagerintumėte produktų suvartojimą ir sumažintumėte pakartotinės 

invazijos tikimybę. 

• Maitinimo stoteles reikėtų įrengti netoli vietų, kuriose anksčiau buvo pastebėta graužikų veikla (pvz., 

judėjimo takai, lizdavietės, maitinimosi vietos, duobės, urvai ir t. t.). 

• Pasibaigus apdorojimo laikotarpiui, pašalinkite likusį jauką arba jauko stoteles. 

 

Tik kvalifikuotiems profesionaliesiems naudotojams 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  18 

  

• Mažesnio tankio jauko taškus naudokite esant nedidelei invazijai arba nuolatiniam jaukui, kurį atlieka 

apmokyti specialistai. 

• Produktas turėtų būti dedamas netoli vietų, kuriose anksčiau buvo ištirtas graužikų aktyvumas (pvz., 

judėjimo takai, lizdavietės, maitinimosi vietos, duobės, urvai ir t. t.). 

  

5.2.     Rizikos mažinimo priemonės 
 

Profesionalieji ir kvalifikuoti profesionalieji naudotojai 

  

• Jei įmanoma, prieš apdorojimą informuokite visus galimus pašalinius asmenis (pvz., apdorotos teritorijos ir 

jos aplinkos naudotojus) apie graužikų kontrolės kampaniją [pagal taikomą geros praktikos kodeksą, jei toks 

yra] 

• negyvus graužikus pašalinkite pagal vietos reikalavimus [šalinimo būdas turi būti konkrečiai aprašytas 

nacionaliniame SPC ir atsispindėti produkto etiketėje]. 

- Nenaudokite impulsiniam jauko apdorojimui. 

 

Tik profesionalieji naudotojai 

  

• Kad sumažintumėte antrinio apsinuodijimo riziką, apdorojimo metu dažnai (pvz., bent du kartus per savaitę) 

ieškokite ir pašalinkite negyvus graužikus. [Jei reikia, nurodykite, ar reikia tikrinti dažniau arba kasdien]. 

• Produktų negalima naudoti ilgiau kaip 35 dienas, neįvertinus invazijos būklės ir apdorojimo veiksmingumo. 

• Produkto informacijoje (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad: 

o produkto negalima tiekti plačiajai visuomenei (pvz., „tik profesionalams“). 

o produktas turi būti naudojamas tinkamose, pažeidimams atspariose jauko stotelėse (pvz., naudoti tik 

pažeidimams atspariose jauko stotelėse). 

o naudotojai turi tinkamai paženklinti jauko stoteles, nurodydami SPC 5.3 skirsnyje nurodytą informaciją (pvz., 

ženklinti jauko stoteles pagal produkto rekomendacijas). 

  

• Naudojant šį produktą graužikai turėtų būti išnaikinti per 35 dienas. Produkto informacijoje (t. y. etiketėje ir 

(arba) informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai rekomenduojama, kad, kilus įtarimui, jog iki apdorojimo 

pabaigos nėra veiksmingumo (t. y. vis dar pastebimas graužikų aktyvumas), naudotojas turėtų kreiptis 

patarimo į produkto tiekėją arba kreiptis į kenkėjų kontrolės tarnybą. 

• Neplaukite jauko stotelių vandeniu tarp jų naudojimo. 

• Nenaudokite jauko nuolat arba graužikų įsiveisimo prevencijai ar graužikų veiklos stebėsenai. 

 

Tik kvalifikuoti profesionalieji naudotojai 

  

• Produkto informacijoje (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad 

produktas tiekiamas tik apmokytiems profesionaliems naudotojams, turintiems sertifikatą, įrodantį, kad 

laikomasi taikomų mokymo reikalavimų (pvz., tik apmokytiems profesionalams). 

• Produktai negali būti naudojami ilgiau kaip 35 dienas, neįvertinus užkrėtimo būklės ir apdorojimo 

veiksmingumo [išskyrus atvejus, kai leidžiama naudoti nuolatinį jauką]. 

• Neplaukite jauko stotelių ar įrankių, naudojamų uždengtose ir apsaugotose jauko vietose, vandeniu tarp 

naudojimo kartų. 

   

5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 
  

• Cholekalciferolis toksinėmis dozėmis sukelia hiperkalcemiją. Gydykite simptomiškai. Gydymas turi apimti 

mažai kalcio turinčią dietą, didelį druskos ir skysčių suvartojimą bei saulės spindulių vengimą. Gydymą gali 

palengvinti kalcio kiekio serume stebėjimas. Kai kuriais atvejais buvo sėkmingai naudojamas kortizonas. 

• Pirmoji pagalba 



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20/05/2024 - IUCLID 6 v8.0.1  19 

o Jei prireikia gydytojo konsultacijos, turėkite po ranka produkto talpyklą ar etiketę. 

o ĮKVĖPUS: Jei blogai jaučiatės, kreipkitės į gydytoją. 

o PATEKUS ANT ODOS: Jei blogai jaučiatės, kreipkitės į gydytoją. 

o PATEKUS Į AKIS: Jei atsiranda simptomų; nuskalaukite vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu jie yra ir 

jeigu lengvai galima tai padaryti. Kreipkitės į APSINUODIJIMŲ CENTRĄ ir (arba) gydytoją. 

o NURIJUS: Skalaukite burną. Kreiptis į gydytoją. Kreipkitės į veterinarijos gydytoją, jei augintinis prarijo 

produkto. 

  

• Jauko stotelės turi būti paženklintos toliau nurodyta informacija: „nejudinti ir neatidarinėti“; „sudėtyje yra 

rodenticido“; „produkto pavadinimas arba leidimo numeris“; „veiklioji (-iosios) medžiaga (-os)“ ir „įvykus 

incidentui, skambinkite į apsinuodijimų centrą“. [įrašyti nacionalinį telefono numerį]. 

• Pavojinga laukiniams gyvūnams. 

   

5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 
  

• Pasibaigus apdorojimui, nesuvartotą jauką ir pakuotę išmeskite pagal vietinius reikalavimus. [šalinimo būdas 

turi būti konkrečiai aprašytas nacionaliniame SPC ir atsispindėti produkto etiketėje]. 

  

5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis 
  

• Laikykite sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Pakuotę laikyti uždarytą ir apsaugotą nuo tiesioginių 

saulės spindulių. 

• Laikykite atokiau nuo maisto produktų ir gyvūnų pašarų bei produktų, kurie gali turėti kvapą. 

• Laikyti vietose, į kurias negali patekti vaikai, paukščiai, naminiai ir ūkiniai gyvūnai. 

• Tinkamumo trukmė: 5 metai. 

  

  



                                                                              Aktuali redakcija nuo 2024 m. gegužės 20 d. 

 

 

20 

Skyrius 6. KITA INFORMACIJA 
  

• Graužikai žūsta praėjus 2–5 dienoms po mirtino jauko kiekio prarijimo. 

• Graužikai gali būti ligų nešiotojai. Nelieskite negyvų graužikų plikomis rankomis, šalindami juos mūvėkite 

pirštines ar naudokite įrankius, pvz., žnyples. 

• Šio produkto sudėtyje yra karčiųjų medžiagų ir dažiklio. 

Veikliosios medžiagos kiekis: 0,077 % (w/w) (techninis), 0,075 % (w/w) (grynas). 

  

Etiketėje turi būti nurodoma: 

Sudėtis: Cholekalciferolis, CAS Nr. 67-97-0, EB Nr. 200-673-2, 0,075 %.  

Partijos numeris: 

Tinka naudoti iki:  

Pakuotė (kg/g): 

Liudijimas išduotas: UAB BASF, Sausio 13-osios 4a, 04343, Vilnius, Lietuva.  

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

 

 

 
 

1Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam autorizuotam 

naudojimui. 


